
 
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος: 19-12-2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    Αριθ. Πρωτ: 37313 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       Αρ. Απόφ. Δημάρχου: 3938 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
Δ/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. Διάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες: Ε. Μακαριάδη 
Τηλ.: 2132030644 
E-mail: makariadi@dionysos.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 
1. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», 

2. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

3. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075), 

4. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

5. του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση 
σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία», 

6. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 

7. του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», 

8. του ν. 4250/2014 (Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα 
- Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις», 

9. του άρθρου 64 του ν.4172/2013 (Α΄167) «Φορολογία εισοδήματος, 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και 
του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», 

10. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

11. του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

12. του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» και ειδικότερα της παρ 9 του άρθρου 209 αυτού. 

 
Επίσης λαμβάνοντας υπόψη: 

 

ΑΔΑ: 9ΑΛ8Ω93-Β78



 
 

 2 

1. Την υπ’ αρίθ. 205/2023  (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ)  απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2024, 
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8673/26-1-2024 (ΑΠ Δήμου 
2446/29-1-2024) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

2. Την 184/1144/12-1-2024 (ΑΔΑ: ΛΒ4ΑΩ93-2Ρ3) Απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3578/33754/14-11-2024 (ΑΔΑ: 
ΡΣΖ1Ω93-ΞΔΣ) Απόφαση  

3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024, στον οποίο 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 25.6142.0003 με τίτλο 
«Αμοιβές τρίτων για τον έλεγχο της ποιότητας του νερού» 

4. Την υπ’ αριθμ. 26/2024 Μελέτη «Μικροβιολογικός και Χημικός Έλεγχος 
Νερού» όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών συνολικού 
προϋπολογισμού 35.625,20€ [CPV 71900000-7 Εργαστηριακές Υπηρεσίες]. 

5. Το υπ’ αριθμ. 37116/18-12-2024 (24REQ016029519) Τεκμηριωμένο 
Αίτημα του διατάκτη περί της αναγκαιότητας πραγματοποίησης της δαπάνης. 

6. Την 1037/19-12-2024 (3920/37273/19-12-2024) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης για δέσμευση ποσού 2.465,00€ εις βάρος του Κ.Α. 25.6142.0003 
«Αμοιβές Τρίτων για τον έλεγχο της ποιότητας του νερού» για το ο.ε. 2024 
και 33.160,20€ εις βάρος του ίδιου Κ.Α. για το ο.ε. 2025. 

7. Την ανάγκη του Δήμου για τη σχετική προμήθεια. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

1. Εγκρίνουμε την 26/2024 Μελέτη «Μικροβιολογικός και Χημικός Έλεγχος 
Νερού» όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών συνολικού 
προϋπολογισμού 35.625,20€. 

2. Εγκρίνουμε τον «Μικροβιολογικό και Χημικό Έλεγχο Νερού» 
συνολικής δαπάνης 35.625,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% με την 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρ. 118 ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρ. 50 ν. 4782/2021 και ισχύει. 

 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Αντιδήμαρχος 

Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων  
και 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
 
 

Νούση Λαμπρινή 
Εσ. Διανομή: Τμ. Τοπ. & Οικ. Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: 9ΑΛ8Ω93-Β78


		2024-12-19T14:28:42+0200
	Athens




